深圳莱宝高科技股份有限公司   2018 年年度报告全文

53

及 8月向其支付剩余全部减资款 3,663.00 万元。截止报告期末，浙江莱宝已向减资股东支付

完毕全部减资款。

此外，根据《减资协议》之约定，浙江莱宝自评估基准日至协议签署生效之日期间的过

渡期损益，由各方按照各自持股比例共同分享。经浙江莱宝核算并经减资前全体股东确认，

自评估基准日至减资协议签署生效日期间，参与减资的股东合计应分享的过渡期损益为人民

币 166.31 万元，浙江莱宝于 2018 年 7 月将该等过渡期损益分别支付给参与减资的各股东。

截止 2018 年 12 月 31 日，依据《减资协议》及其补充协议之约定，浙江莱宝尚待支付减

资股东的资金占用费人民币 82.89 万元。

2018 年 5 月 14 日，经金徕公司董事会决议，同意将“浙江金徕镀膜有限公司”更名为

“浙江莱宝科技有限公司”。2018 年 5 月，金徕公司已完成上述减资及更名的工商变更登记

手续，并取得了金华市市场监督管理局换发的新版《营业执照》，公司在浙江莱宝科技有限公

司的出资比例由原来的 43.50%提升至 94.5182%。

2、关于子公司深圳莱宝光电科技有限公司减资的说明

2018 年 3 月 20 日，公司第六届董事会第十次会议审议通过了《关于拟变更全资子公司

深圳莱宝光电科技有限公司处置方式的议案》，同意公司按照上述方案变更深圳莱宝光电科技

有限公司（以下简称“莱宝光电”）的处置方式：即由原定的解散并注销登记变更为先减资、

再增资引入合作伙伴开展新业务。

莱宝光电于已于 2018 年 7 月 17 日完成了减资的工商变更登记手续，注册资本由人民币

10,000 万元变更为人民币 300 万元。

3、关于设备采购纠纷仲裁事项的说明

2018 年 9 月，公司及全资子公司---重庆莱宝科技有限公司（以下简称“重庆莱宝”）

因各自向韩国 SNTEK Co., Ltd.采购的设备的部分性能不能达到验收标准，分别向深圳仲裁

委员会提起了仲裁申请并获得受理，公司本次仲裁申请涉及的设备等相关金额为人民币

896.13 万元，重庆莱宝本次仲裁申请涉及的设备等相关金额为人民币 6,116.47 万元。截止

本报告出具日，公司及重庆莱宝的本次仲裁均尚未开庭。

深圳莱宝高科技股份有限公司   2018 年年度报告全文

54

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,265,906 0.32% -304,148 -304,148 1,961,758 0.28%

3、其他内资持股 2,265,906 0.32% -304,148 -304,148 1,961,758 0.28%

   境内自然人持股 2,265,906 0.32% -304,148 -304,148 1,961,758 0.28%

二、无限售条件股份 703,550,254 99.68% 304,148 304,148 703,854,402 99.72%

1、人民币普通股 703,550,254 99.68% 304,148 304,148 703,854,402 99.72%

三、股份总数 705,816,160 100.00% 0 0 705,816,160 100.00%

股份变动的原因

√ 适用   □ 不适用

公司董事、总经理李绍宗先生2017年12月28日持有公司股份总数1,246,593股，全部为“高

管锁定股”（归为“有限售条件股份”类别，以下同此说明），2018年1月1日其持有的公司

股票311,648股解除限售；公司董事兼董事会秘书王行村先生2018年通过二级市场增持公司

10,000股股票，根据证券监管有关规定，其中7,500股按照“高管锁定股”予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用   √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用   √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用   √ 不适用

深圳莱宝高科技股份有限公司   2018 年年度报告全文

55

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用   √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用   √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用   √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用   □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股